
B lanço Nasıl Okunur  
 Aylık Ekonom k Bülten Ek  

B lançolar pamuk arz ve talep tahm nler ndek  değ ş kl kler  hesaplamanın b r yoludur. Aylık Ekonom k Bülten n yen  
okuyucularına destek olmak üzere, b lançoların arkasındak  temel term noloj  ve kavramlar aşağıda açıklanmıştır.  

 

Hasat Yılı 

Hasat yılı, tüm pamuk stat st kler  ç n zaman çerçeves d r. Mal  yıllar g b , hasat yılları da Ocak-Aralık yıllık takv me karşılık 
gelmez. 

Bunun yer ne, hasat yılı (pazarlama yılı olarak da b l n r), b r sonrak  hasat gelmeden önce bel rl  b r hasadı satış zamanı 
olarak düşünüleb l r. Farklı ülkeler, hasat yılları ç n kend ler ne özgü takv mlere sah p olab l r (örneğ n, H nd stan hasat yılı 
Ek m-Eylül arasıdır). Uluslararası pamuk hasat yılı, kuzey yarım küredek  üret me dayalıdır ve 1 Ağustos'ta başlayarak 31 
Temmuz'da sona erer. 

Aylık Ekonom k Bültendek  b lançolarda sunulan tüm rakamlar, bütün hasat yılı ç n yapılan tahm nlerd r. Aylık başlıkları 
olan en sağdak  k  sütun, geçen ay öğren len yen  b lg lere göre bütün hasat yıllarına l şk n tahm nler n nasıl değ şt ğ n  
vurgular. Örneğ n, N san 2023'te oluşturulan b lançolardak  en sağdak  sütunlar, okuyucunun bütün 2022/23 hasat yılı 
(Ağustos 2022-Temmuz 2023) ç n yapılan en son tahm nler  (bu örnekte N san 2023’te) Mart 2023'te açıklanan bütün 
2022/23 hasat yılı tahm nler  le karşılaştırmasına olanak tanır. 

Uluslararası Hasat yılı = Ağustos’tan Temmuz sonuna kadar 

 

 

 

   

Hasat Yılı 

2023/24 hasat yılının tamamı için 

farklı aylarda yapılan tahminler 



 

Stoklar 

Stoklar, depolarda depolanan pamuk m ktarını fade eder. Kuru ve dış etkenlerden uzak tutulursa, b rkaç yıllık pamuk eğ rme 
ve pl k üret m ne uygundur. 

Hasat yılının başında (1 Ağustos) depolarda bulunan pamuk m ktarına başlangıç stokları den r. Bu hac m b r öncek  hasat 
yılının kapanış stoklarına eş tt r. Kapanış stokları, hasat yılının sonunda depolarda bulunan pamuk m ktarıdır (31 Temmuz'da 
depolarda olacağı tahm n ed len m ktar). 

  

 

 

Arz 

Pamuk arzı, depolanan pamuk, yet şt r len pamuk m ktarı ve pamuk thalatının toplamıdır. 

Mevcut hasat yılında yet şt r len ve hasat ed len pamuğa üret m adı ver l r. 

Küresel düzeyde, thalat denklem dışında tutulur (dünya henüz başka gezegenlerle t caret yapmıyor). 

Başlangıç Stokları = Hasat yılı başında (1 Ağustos’ta) depolarda bulunan pamuk m ktarıdır 

Üret m = Bel rl  hasat yılında yet şt r lerek hasat ed len pamuktur 

İthalatlar = Ülkeye g ren pamuk m ktarlarını fade eder 

Arz = Başlangıç Stokları + Üret m + İthalatlar 

 

Geçen hasat yılının kapanış stokları, bir sonraki hasat yılının başlangıç stoklarıdır. 



 

Talep 

İpl k üret m nde kullanılan veya şletmelerde dokusuz yüzeyler g b  ürünlere dönüştürülen pamuk m ktarına şletme kullanımı 
veya tüket m den r. 

Pamuk taleb , şletme kullanımı artı pamuk hracatlarına eş tt r. İthalatlarda olduğu g b , hracatlar da küresel hesaplamalarda 
har ç tutulur. 

İşletme-Kullanımı = Tüket m = İpl k üret m nde kullanılan veya başka ürünlere dönüştürülen pamuktur 

İhracatlar = Ülke dışına sevk ed len pamuktur 

Talep = İşletme-Kullanımı + İhracatlar 

 

Kapanış Stokları 

Kapanış stokları, b lanço hesaplamalarımızda döngüyü kapatır ve arz le talep arasındak  farktır. 

 

Kapanış Stokları = Arz – Talep 

 

 

Stok-Kullanım Oranı 

B lançoda yer alan başka b r stat st k de stok-kullanım oranıdır. 

Stok-kullanım oranı aslında yanlış b r adlandırmadır z ra kapanış stoklarının şletme kullanımından z yade talebe bölünmes  
le elde ed l r.  

Yorumlayacak olursak, %50'l k oran, b r hasat yılındak  taleb n n yarısının mevcut kapanış stokları le karşılanab leceğ n  
fade eder. Bu arz ve talep ölçüsü geleneksel olarak pamuk f yatları le l şk lend r lm şt r, ancak bu l şk de sapmalar meydana 

geleb l r. 

Yüksek stok-kullanım oranları geleneksel olarak daha düşük pamuk f yatları le l şk lend r l r 

Düşük stok-kullanım oranları geleneksel olarak daha yüksek pamuk f yatlarıyla l şk lend r l r. 

Stok-Kullanım Oranı = Kapanış Stokları / Talep 

 



 

Ç n-Har ç-Dünya  

Geçm şte, Ç n hükümet  küresel pamuk stoklarının büyük b r bölümünü el nde tutuyordu. Bu rezervler, Ç nl  şletmeler veya 
uluslararası t caret ç n serbestçe kullanılab l r stoklar olarak mevcut değ ld . Bu nedenle (ve temelde Ç n dışındak  arz ve 
taleb  ncelemek ç n), Ç n-har ç-dünya pamuk arz ve taleb ne bakmak yaygın hale geld . 

Ç n-har ç-dünya b lançosu ç n b rçok g rd  aslında bas tt r ve temelde küresel hac mler eks  Ç n hac mler d r. 

 

Ç n-Har ç-Dünya Başlangıç Stokları = Dünya Başlangıç Stokları – Ç n Başlangıç Stokları  

Ç n-Har ç-Dünya Üret m = Dünya Üret m  – Ç n Üret m   

 

Ç n-Har ç-Dünya İşletme Kullanımı = Dünya İşletme Kullanımı – Ç n İşletme Kullanımı 

Ç n-Har ç-Dünya Kapanış Stokları = Dünya Kapanış Stokları – Ç n Kapanış Stokları 

 

İthalat ve hracatın Ç n'e ve Ç n'den yapılan t caret  yansıttığı ç n t car  durum b raz daha karmaşıktır. Ç n-har ç-dünya 
hracatı, Ç n thalatıdır. Ç n-har ç-dünya thalatları, Ç n'den sevk ed len hracatlardır. 

Ç n-Har ç-Dünya İthalatları = Ç n İhracatları 

Ç n-Har ç-Dünya İhracatları = Ç n İthalatları 

 

Ç n-har ç-dünya stok-kullanımı ç n farklı kuruluşlar farklı formüller ben msem şt r. Cotton Incorporated'ın hesaplamaları, 
kapanış stoklarının talebe oranı ( şletme kullanımı + hracat) olan ülke bazındak  stok-kullanım denklemler yle tutarlıdır. Bazı 
başka kuruluşlar, stok-kullanımını, Ç n-har ç-dünya kapanış stoklarının Ç n-har ç-dünya şletme-kullanımına (Ç n'e yapılan 
hracatlar har ç) oranı olarak tanımlamakta Aylık Ekonom k Bültende Ç n-har ç-dünya stok-kullanımı ç n kullanılan 

tanımlama aşağıda görülmekted r. 

Ç n-Har ç-Dünya Kapanış Stokları / Ç n-Har ç-Dünya Taleb  

ve burada 

Ç n-Har ç-Dünya Taleb  = Ç n-Har ç-Dünya İşletme-Kullanımı + Ç n İthalatları 

 


